
Tydzień 2 / Dziś muszę się zatrzymać w Twoim domu / Dzień 6
Adamie, gdzie jesteś: Rdz 3, 8-13

Gdy zaś mężczyzna i jego żona usłyszeli kroki Pana Boga przechadzającego się po ogrodzie, 
w porze kiedy był powiew wiatru, skryli się przed Panem Bogiem wśród drzew ogrodu. Pan Bóg 
zawołał na mężczyznę i zapytał go: «Gdzie jesteś?». On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos 
w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że 
jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?». Mężczyzna odpowie-
dział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy 
Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?». Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie 
zwiódł i zjadłam».

Modlitwa przygotowawcza: Na początku modlitwy uświadom sobie, że stajesz przed Bogiem i chcesz 
z Nim rozmawiać. On jest teraz obecny przy Tobie. Rozważaj, jak patrzy na Ciebie. Po uczynieniu znaku 
krzyża poproś Go o łaskę skupienia na modlitwie, aby to Duch Święty ją prowadził, usuwał wszystkie 
przeszkody oraz oczyszczał Twoje intencje, czyny i wszelkie działania, kierując je ku większej chwale Boga.

Obraz: Wchodząc w modlitwę, przypomnij sobie tekst, który będziesz rozważać – możesz go jeszcze raz 
przeczytać, a następnie zaangażuj swoją wyobraźnię. Wyobraź sobie, że jesteś w pięknym, rajskim ogro-
dzie. Wieje przyjemny wiatr, który przynosi ulgę w czasie upalnego dnia. W pewnym momencie słyszysz 
kroki i głos: Gdzie jesteś?

Prośba o owoc: W dzisiejszej modlitwie poproś o łaskę spotkania z Bogiem.

1. „Gdzie jesteś?” Adam i Ewa mieli relację z Bogiem, na którą składały się poszczególne doświadczenia, 
szczególnie fakt, że zostali stworzeni przez Niego. Wydarzyło się tak, że jednym z tych doświadczeń było 
zadziałanie przeciwko temu, o co poprosił ich Bóg. Ta decyzja była bardzo ważna, bo brzemienna w skut-
kach. Jak podaje Księga Rodzaju, na relację pierwszych rodziców z Bogiem składało się dużo więcej niż 
tylko ich grzech. Zastanów się, jak brzmiałaby Twoja odpowiedź na pytanie: „Gdzie jesteś?”. Gdzie jesteś 
na drodze swojego życia? Gdzie jesteś w relacji z Bogiem? Gdzie jesteś w odkrywaniu i realizowaniu 
powołania? Spędź teraz kilka minut z Bogiem, porozmawiaj o swoich odpowiedziach na Jego pytanie.

2. „[…] ukryłem się.” Reakcją ludzi na popełniony grzech jest próba ukrycia się przed Bogiem. Temu 
zachowaniu towarzyszy lęk. W jakich okolicznościach swojego życia doświadczasz chęci ukrycia się przed 
Bogiem? Co robisz, aby nie dać się Mu odnaleźć? Jakie emocje są wówczas w Tobie najsilniejsze?

3. Bóg poszukujący. Po grzechu Bóg poszukuje Adama i Ewy, którzy podjęli decyzję, aby się przed Nim 
ukryć. Ta historia biblijna stanowi wprowadzenie do wielkiej opowieści. Poszukiwania człowieka – błądzą-
cego, zagubionego – przez Boga, który na różne sposoby na nowo buduje przymierze ze swoimi 
dziećmi. Jakie jest Twoje doświadczenie bycia poszukiwanym i odnalezionym przez Boga? Jeśli trudno 
Ci odnaleźć takie momenty w historii swojego życia, możesz poprosić Boga o tę łaskę. Jakie myśli i uczu-
cia budzą się w Tobie, gdy odkrywasz, że spotkanie z Bogiem jest możliwe, bo to On zawsze działa? 
On szuka i wychodzi Ci na spotkanie, niezależnie od kondycji Twojego serca.
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Rozmowa końcowa: Na koniec porozmawiaj z Bogiem o tym wszystkim, co zrodziło się w Twoim sercu 
pod wpływem dzisiejszej modlitwy. Opowiedz Mu o swoim lęku. Podziel się uczuciem niepewności. 
Wyraź nadzieję na prawdziwe spotkanie. Bądź szczery przed Panem. Możesz Mu podziękować za to, co 
odkryłeś, lub poprosić Go o coś, czego bardzo potrzebujesz. Porozmawiaj z Nim przez chwilę serdecz-
nie – jak przyjaciel z Przyjacielem. Na zakończenie pomódl się słowami modlitwy Ojcze nasz.
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